PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos
Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Municipal n" 2.801 de 30 de abril de 1996.CMAS

(i,\Itr\NII{ iNS

#

üL
ffi

fl
-Í""* 7'1

íO TERMO ADITIVO DO TERMO DE FOMENTO NO OO2'2023
(Edital de Chamamento Público 001120231

íO TERiíO ADITIVO AO TERMO DE FOTUENTO NO

OO2I2O23 QUE ENTRE SI CELEBRAM O IIJIUNICIPIO
DE GARANHUNS, POR INTERUTÉOIO DO FUNDO
iiUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A
ASSOCnçÃO DOS DEF|GIENTES VISUAIS DO
AGRESTE MERIDIONAL DE PERNAMBUCO .
ADVAMPE, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O MUNICIPIO DE GARANHUNS, por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência e Direitos Humanos, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE
asssrÊNctA soctAL, inscrito ào cNpJlMF sob o no 10.782.974t0001-00,
com sede na Rua Padre Agobar valença, 1s3, Heliopolis Garanhuns/pE,
doravante denominado Administração Pública, neste ato representado
pela Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos, Sra. lnês Eliane
Afonso Ferreira Madeira, nomeada pela Portaria no o%t2ozl Gp , de
04rc1â021, publicada no D.o.u. de 06t0112021, portadora do cpF no
u2.857.004-68 e a ASSOCTAçÃO DOS DEFTCTENTES V|SUAIS DO
AGRESTE MERIDIONAL DE PERNAMBUGO - ADVAMpE, organização da
sociedade civil, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.687.0s4/0001-28, com sede
na Rua Joaquim Távora, no24} Heliopolis, Garanhuns-pE, doravante
denominada organização da sociedade civil-osc, representada pelo seu
Presidente, oSr. Magno RaÍ Rodrigues, conforme atos constitutivos da
entidade.

RESOLVEM celebrar o presente 10 rERMo ADlflvo Ao rERMo DE
FOMENTO No 0022023, tendo em vista o que consta do Edital no 00112023 e
em observância às disposições da Lei no í3.019, de 31 de julho de 2014, da
Lei Municipal 4.6512014, mediante as cláusulas e condições e seguir
enunciadas:

cúusule PRImEtnA - Do oBJETo
O presente 10 Termo Aditivo visa prorrogar a vigência do Termo de Fomento no
00212A23, até a data de 06 de outubro de 2024, e coÍrespondentes alterações
no Plano de Trabalho, conforme permite o art. s5 da Lei no 13.0í9, de 2014, e
o art. 43, inciso l, alínea "c', do Decreto no 8.726, de 20í6.

cúusuu sEcuNDA - DA vrcÊNcrA
A Cláusula Terceira do Termo de Fomento no OOZ12O23 passa a viger com a
seguinte redação:

" CúUSUIá TERcEIRA - Do PRAzo DE ucÊNctR L

rvc §
,!"^^À

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20240814104639.pdf

assinado por: idU
ser 319

Í
rl

r.

O presente Termo de Fomento irá viger até a data de 06 de outubro de 2024,
podendo ser prorrogado nos seguintes casos e condições:

l- Podendo ser prorrogado mediante solicitação da ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE.

Parágrafo único - A prorrogação de ofício da vigência deste Termo de
Fomento será feita pela Administração Pública quando ela der causa a atraso
na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato período do atraso
verificado.

cúusur-A TERcETRA - DA RATTFTcAçÃo
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Fomento
original.

cúusuLA oUARTA - DA PUBLTcAçÃo
A eficácia do presente Termo Aditivo frca condicionada à publicação do
respectivo extrato no Diário Oficial do Municipio, a qual deverá sêr
providenciada pelo Conselho Municipal de Assistência Social, no prazo de até
20 (vinte) dias a contar de sua assinatura.

Garanhuns, 06 de agosto de 2424.

CPF no A42.857.004-68
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos.

rhA G n/n Gê I çzacf cE[ GULq
Magno Raí Rodrigues
CPF no 065 .211.674-48

Presidente da Associação dos Deficientes Visuais do Agreste
de Pernambuco .,- ADVAMPE

Gláudia Lúcia do Espirito Neves
CPF no 587.410.034-30

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS

6 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos
Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Municipal n" 2.801 de 30 de abril de 1996.

€&sffi
CMAS
(i,\R,\I\IIT iNS

\

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20240814104639.pdf

assinado por: idU
ser 319

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARAI\IHUNS

Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos

Conselho Municipal de Assistência Social

Lei Municipal no 2.801 de 30 de abril de 1996.

'*;i'

.B
,aüaÍfr,rr ocffi

CMAS(;.\Ii,\NI I T;}üS

Resolução no 02212024 de 12 de Agosto de 2024.

Dispõe sobrea prorrogryáo da vigência do
termo de fomento 00212023 firmando
entre o Mtrnicípio de Garanhurs e

Associaçáo dos Deficientes Visuais do
Agreste Meridional de Pernambuco-
ADVAMPE.

o coNsELHo MUNICTPAL DE AsslsrÊxcra socIAL, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Municipal n.o 2.081 de 30 de abril de 1996;

CONSIDERANDO o termo de fomento, instrumento inicial, n" 00212023, firmado

ente o Município de Garanhuns e Associação dos DeÍicienúes Visuais do Agreste

Meridional de Pernambuco-ADVAMPE.

CONSIDERAI\DO o prilzo de vigência do Termo de Fomento será de l}(dozs) meses,

a partir da liberação das primeiras parcelas e de acordo com o plano de Íabalho, bem

como conforme disponibilidade financeira de recursos advindos do Ministério da

Cidadania;

CONSIDERANDO que em a reunião extraordiniâria de 01 de Agosto de 2023, os

conselheiros discutiram sobre o primeiro termo aditivo do Termo de Fomento no

00212023 e aprovaram o prazo de 30 dias da vigência do termo.

RESOLYE:

Art.lo - Aditar o teme de fomento 002 12023 por mais 30 dias.

Art.zo - Esta Resolução entra em vigor a partir dadata de sua publicação

Cláudia Lúcia do Espirito Santo
Presidente do Conselho Municipal de Assistência

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20240814104639.pdf

assinado por: idU
ser 319

PREFEITURA MI]NICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos

Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Municipal no 2.801 de 30 de abril de 1996.

ldJiil
'IE!'ÍUDÀÍffi

CMAS(iAItr\NIIIINSi

Oficio no 023 12024 Garaúuns, 13 de Agosto de 2024.

À Sra. Cybelle Karyne Silvestre de Lima Marques
Setor de Convênios do Município de Garanhuns

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, enviar o termo de aditivo do

termo de fomento 002112023 da Associação dos Deficientes Visuais do Agreste Meridional de

Pernambuco-ADVAMPE, conforme deliberação do Conselho e Resolução 022-2024.

Peixoto Melo
executiva do CMAS

Ro

§e

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20240814104639.pdf

assinado por: idU
ser 319